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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 22. april 2022 stillet folgende spergsmaél nr.
294 (alm. del), som hermed besvares. Spargsmalet er stillet efter enske fra Hans
Andersen (V).

Spergsmal nr. 294:

”Vil ministeren redegere for, hvad den gennemsnitlige ledighedsperiode er opgjort
pa forskellige ydelsesgrupper — dvs. den gennemsnitlige ledighedsperiode for fx
dagpengemodtagere og kontanthjelpsmodtagere? Ministeren bedes opgere det for
hele landet og fordelt p4 kommuner.”

Svar:

I denne besvarelse er der taget udgangspunkt i den gennemsnitlige varighed 1 2021
for afsluttede forlab opgjort pé forskellige ydelsesgrupper. Varigheden er opgjort
for arbejdsleshedsdagpenge, kontanthjeelp, uddannelseshjelp og selvforsergelses-
og hjemrejseydelse samt overgangsydelse. Resultaterne fremgar af tabel 1. Syge-
dagpenge er ikke inkluderet i besvarelsen pa grund af den s@rlige udvikling, der
har veeret i 2021 som folge af COVID-19.

For dagpengeforlegb er den gennemsnitlige varighed af afsluttede forlgb knap 27
uger i 2021. Kommunerne Ishgj, Brondby og Gentofte har den leengste gennem-
snitlige varighed af dagpengeforleb. I disse tre kommuner er den gennemsnitlige
varighed af dagpengeforleabene 34 uger eller derover.

Den gennemsnitlige varighed af afsluttede forlab med kontanthjelp er godt 132
uger for hele landet. Der er stor variation i den gennemsnitlige varighed, nir man
opdeler pa kommuner. I Holbak kommune er den gennemsnitlige varighed af af-
sluttede kontanthjalpsforleb 220 uger, mens den gennemsnitlige varighed i Samso
kommune er knap 43 uger.

Varigheden af afsluttede forlob med uddannelseshjalp er i gennemsnit knap 63
uger. Hertil skal det bemerkes, at det kun er muligt at modtage uddannelseshjalp
til man fylder 30, hvorefter man overgér til kontanthjaelp. Den gennemsnitlige va-
righed for selvforsergelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (SHO) var
godt 62 uger for hele landet. Kommunerne Slagelse, Mariagerfjord og Norddjurs
har den leengste gennemsnitlige varighed af forleb med SHO-ydelse pad mere end
87 uger.



Den gennemsnitlige varighed i uger af afsluttede forlgb fordelt pa ydelser,
2021

Selvforsgrgelses- og

Dagpenge Kontanthjaelp Uddannelseshjelp hjemrejseydelse samt

overgangsydelse

Hele landet 26,9 132,4 62,5 62,1
Albertslund 31,6 120 51,9 68,3
Allergd 28,7 63,5 85,4 69,3
Ballerup 29,4 111,4 68,5 54
Brgndby 34,5 129 58,2 24,5
Draggr 28,8 100,4 46,4 58,2
Egedal 28 1119 36,5 289
Fredensborg 28,8 93,8 50,5 65,9
Frederiksberg 29,1 126,6 52,6 62,9
Frederikssund 25,6 127,4 61,6 69,4
Furesg 30,3 114,3 75,3 38,7
Gentofte 34 89,2 44,7 53,2
Gladsaxe 30,3 99,4 65,5 56
Glostrup 289 137,2 52,5 73,8
Gribskov 26,3 117,7 54,3 43,8
Halsnees 26,5 103,2 63 52,4
Helsinggr 29,2 140,7 68 51,8
Herlev 27,1 129,2 63,5 70,1
Hillergd 26,3 101,8 62,6 46,1
Hvidovre 31,5 99,3 47,2 59,1
Hgje-Taastrup 30,7 127,5 64,7 39,6
Hgrsholm 30,9 114,5 50,1 58,5
Ishgj 353 126,4 73,8 44,4
Kgbenhavn 28,7 181,1 53,2 54,5
Lyngby-Taarbaek 31,2 107,8 63,5 47,6
Rudersdal 28,4 164 71,9 61,6
Rgdovre 30,4 119,5 41,3 54
Tarnby 29,6 138,1 54,8 59,5
Vallensbaek 30,9 114,4 43,2 30,1
Faxe 25,2 116,2 78,8 78,3
Greve 29,7 81,8 54,7 43,5
Guldborgsund 25,2 118,4 51,8 65,1
Holbaek 24,5 220,2 70,4 58,2
Kalundborg 25,7 98,5 72,6 67,7
Koge 28,5 105 68 63,4
Lejre 28,1 65,4 47,5 385
Lolland 26,8 150,6 67,7 66,8
Naestved 24,3 102,5 68,4 68,5




Odsherred
Ringsted
Roskilde
Slagelse
Solrgd

Sorg
Stevns
Vordingborg
Bornholm
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Arg
Billund
Esbjerg
Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Middelfart
Sgnderborg
Tender
Varde
Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Viborg
Aarhus

Herning

26,6
24,6
28,2

25
23,6

33
27,4
24,3
25,4

23
27,6
25,9
22,2
21,9
25,3
25,1
24,6
22,9
27,8
26,2
25,5
26,3
20,6
24,9
27,7
26,1
26,1
27,7
24,4

102,3
125,4
132,3
146,3
65,7
99
115,5
109,4

103,2
172,6
109,6
68,8
92,1
126,6
56,9
116,2
129,2
101,5
77,7
101,1
101,2
87,1
77,4
139,2
138,6
86,7
99,8
136,6
130
108
116,6
42,8
128,9
93,5
121,7
113,9
133

112,2

64,8
76,5
78,9

69

44
55,2
58,1
54,3
66,8

71,5
65,3
56,7
74,3
73,8
77,8

64
55,9
67,4
53,4
85,1
91,6

71
74,9
60,5
77,9

63,6
48,5
55,5
48,2
50,2
47,5

39,6

72
36,1
70,1
71,4
70,4
69,2
63,5
UBP




Holstebro
Ikast-Brande

Lemvig

Ringkgbing-Skjern

Skive

Struer
Brgnderslev
Frederikshavn
Hjgrring
Jammerbugt
Laesg
Mariagerfjord
Morsg

Rebild

Thisted

Vesthimmerlands

Aalborg

26,3
21,8
24,3
23,9
26,3
26,6

138,2
89,8
128,8
75,2
92,9
96,5
89,6
103,5
77,8
78,8
93,6
100,3
83,8
108,1
109,3
128,8
139,5

67,3
51,2

75,1
78,8
39,1
63,6
78,8
39,4

84,7

46,8
70,8
61,5

Anm.: - betyder, at der ikke foreligger nogle afsluttede forlgb i perioden.

Kilde: Jobindsats og Beskeftigelsesministeriets beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskaftigelsesminister



